
0102002901

KLASA:023-01/21-01/413
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-21-2
Pula, 05. srpnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o uvjetima i postupku za izbor
       kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad
       Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva)

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o uvjetima i postupku za izbor 
kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u 
vlasništvu (kapitalu društva), temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 05. srpnja 
2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih 
odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva).

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, 
pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Mirna Radolović i 
Martina Šajina Mihovilović, pomoćnice pročelnice Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni 
sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“ br. 

26/11, 12/12, 126/12, 48/13 , 57/15 i 98/19)  i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće 

Grada Pule na sjednici održanoj dana______, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih 

društava u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva) 

 

 

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuju se uvjeti  i postupak za izbor kandidata za članove nadzornih 

odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (u kapitalu 

društva), u daljnjem tekstu: Društva. 

Riječi i pojmovi  koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, bez 

obzira na korištenje u muškom ili ženskom rodu. 

 

 

Članak 2. 

 

Kandidat za člana nadzornog odbora iz članka 1. ove Odluke, osim uvjeta propisanih 

odredbama Zakona o trgovačkim društvima i posebnim propisima koji uređuju izbor i /ili 

imenovanje za određene djelatnosti, mora ispunjavati i sljedeće uvjete: 

- najmanje završen preddiplomski stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij ili s 

njima izjednačen studij odgovarajuće struke, 

- najmanje pet godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima u struci, 

- da se kao fizička osoba ne bavi samostalno ili u zajednici s drugim osobama 

djelatnošću koja je konkurentna djelatnošću trgovačkog društva, 

- da nije član konkurentskog trgovačkog društva ili njegovog organa, da nije prokurist 

ili namještenik u takvom društvu, ili da ne radi za takvo društvo temeljem neke 

osnove, 

- nepostojanje sukoba interesa u skladu s posebnim propisima koji uređuju sprječavanje 

sukoba interesa između privatnog i javnog interesa u obnašanju javnih dužnosti, 

- da ispunjava druge posebne uvjete iz raspisanog natječaja koji se odnose na pojedino 

društvo. 

 

 

                                                                 Članak  3. 

 

Gradsko vijeće predlaže skupštini Društva članove nadzornog odbora temeljem prethodno 

provedenog javnog natječaja. 

Društvo iz članka 1. ove Odluke je dužno obavijestiti  Gradonačelnika o potrebi provedbe 

javnog natječaja za izbor kandidata za člana nadzornog odbora Društva i to najkasnije 60 dana 

prije isteka mandata, odnosno u roku od osam dana od prestanka članstva u nadzornom 

odboru prije isteka mandata (opoziv, ostavka i drugo). 



Gradonačelnik raspisuje javni natječaj u roku 8 dana od dana prijema obavijesti Društva o 

isteku mandata odnosno prestanku mandata članova nadzornih odbora prije isteka mandata 

(opoziv, ostavka i drugo). 

Natječaj provodi Povjerenstvo koje imenuje Gradonačelnik. 

Javni natječaj se objavljuje na internetskoj stranici Grada i u jednom od javnih glasila. 

 

 

Članak 4. 

 

Tekst javnog natječaja sadrži podatke o nazivu Društva, uvjetima koje kandidati moraju 

ispunjavati, popisu dokumentacije i dokaza o ispunjavanju uvjeta iz članka 2. ove Odluke, 

trajanju mandata, adresi i rokovima za podnošenje prijave i roku u kojem će kandidati biti 

obaviješteni o rezultatima natječaja. 

Nepravovremene i nepotpune  prijave neće se razmatrati. 

Povjerenstvo utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju uvjete natječaja i poziva ih na razgovor.  

O provedenom postupku podnosi izvješće Gradonačelniku. 

 

 

Članak 5. 

 

Na temelju rezultata provedenog postupka, Gradonačelnik predlaže Gradskom vijeću 

kandidate  za članove nadzornog odbora Društva. 

Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika donosi odluku kojom predlaže skupštini Društva 

kandidate za  članove nadzornog odbora Društva. 

 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

KLASA:023-01/21-01/413 

URBROJ:      

Pula, 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

           PREDSJEDNICA 

            Dušica Radojčić 
 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
  

PRAVNI TEMELJ 
  Pravni  temelj za donošenje ove Odluke  je članak 15. Zakona o sprječavanju sukoba 
interesa  („Narodne novine“ br. 26/11, 12/12, 126/12, 48/13 i 15/15) i  članak 39.  Statuta 
Grada Pula-Pola  („Službene novine“  Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21). 

Odredbom članka 15. Zakona o sprječavanju sukoba interesa propisano je da, radi 
sprječavanja sukoba interesa u obnašanju javnih dužnosti, članove upravnih tijela i nadzornih 
odbora trgovačkih društava u kojima jedinica lokalne odnosno područne (regionalne) 
samouprave ima dionice ili udjele u vlasništvu predlaže skupštini društva predstavničko tijelo 
jedinice lokalne i jedinice područne ( regionalne) samouprave.  

Odredbom članka 39. Statuta propisano je da Gradsko vijeće Grada Pule donosi 
odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i  podzakonskim aktima. 

 
 
RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
Odredbama  Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ br. 111/93, 34/99, 

121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15 i 
40/19) propisani su opći uvjeti koje moraju ispunjavati članovi nadzornih odbora u svim 
trgovačkim društvima, dok se osnivačkim aktom društva mogu odrediti dodatni uvjeti.  
Stavkom 1.  članka 255.  navedenog Zakona propisano je da članom nadzornog odbora može 
biti fizička osoba koja je potpuno poslovno sposobna, a stavkom 2. istog članka da članom 
nadzornog odbora ne može biti član uprave, član nadzornog, odnosno upravnog odbora u 
deset društava, član uprave, odnosno izvršni direktor društva koje je ovisno u odnosu na  
društvo, član uprave, odnosno izvršni direktor drugog društva kapitala u čijem se nadzornom, 
odnosno upravnom odboru nalazi član uprave, te osoba koja ne ispunjava uvjete iz članka 
239. stavak 2. Zakona. 

Zakonom niti osnivačkim aktima društava koja imaju nadzorni odbor nisu propisani 
uvjeti za izbor i imenovanje članova nadzornih odbora u pogledu stručnih kvalifikacija i 
potrebnog iskustva. 

Ovom Odlukom  uspostavlja se transparentna procedura  izbora putem javnog 
natječaja, te se propisuju dodatni uvjeti u pogledu stručne kvalifikacije i potrebnog radnog 
iskustva koje mora ispuniti osoba da bi bila imenovana u nadzorni odbor. U pogledu stručne 
kvalifikacije navedena je najmanja razina obrazovanja koju kandidati moraju posjedovati , 
čime je omogućeno da natječaju mogu pristupiti osobe koje imaju najmanje završen 
preddiplomski stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij ili s njima  izjednačen studij 
odgovarajuće struke, te osobe s višom razinom obrazovanja. 

Cilj je uspostavljanje djelotvornijeg i transparentnijeg sustava kontrole  i nadzora 
poslovanja trgovačkih društava. 

 
Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetnog akta. 

 
 
 

PROČELNICA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 


